Regest van Camps: Jan II, hertog van Brabant, neemt in mart 1298 de abdij Heylissem onder zijn bescherming en bevestigt haar in het bezit van al haar goederen en rechten, waaronder te Veghel.

Na de transcriptie van de latijnstalige tekst volgt een vertaling.

Iohannes Dei gratia dux Lotharingie, Brabantie ac Lymburgie universis senescalcis, balivis, ammannis, scultetis, villicis, forestariis ac omnibus officialibus et minesterialibus, necnon et omnibus hominibus allodialibus et feodalibus, scabinis, manionariis et ominus aliis quibuscumque ducatus Brabantie, tam modernis quam futuris, ad quos presents littere pervenerint salute et delectionem cum notitia veritatis.
	Noverit universitas vetra quod nos viris religiosis et in Christo dilectis .. abbati et conventui ecclesie Helencinensi Premonstratensis ordinis omnia bona sua allodialia, feodalia, censualia cum eorundem hominubus allodialibus, feodalibus et manionariis,  cum fructibus etiam, censibus, redditibus atque iuribus et omnia alia bona universa et singular que ipsi abbas et conventus donationis titulo in elemosinam, emptionis vel alio quocumque titulo a nobis vel nostris predecessoribus vel ab aliis quibuscumque personis acquisierunt vel consecuti sunt tempore nostro et etiam tempore carissimi patris nostri, commendande memorie domini Iohannes quondam illustris ducis Brabantie aut aliorum predecessorum nostrorum ducum Brabantie, ex quibus hec inferius annotate proprie duximus exprimenda: videlicet domum eorundem religiosorum in Thenis sitam in longa platea cum suis appendicitis, bona etiam que dominus Balduinus quondam de Elenshem miles cum censu, caponibus,  et mansionariis apud ipsam villam de Elenshem eidem religiosis contulit, rivum etiam nuncupatum Harbeka qui per abbatiam ipsorum abbatis et conventus cursum facit, piscariam de Iacia retro abbatiam predictam a ponte de Linsmeal usque ad pontem de Knimont, triseum etiam in exitu ville de Helencmeal qui vocatur Steinbergh, bona etiam eorundem in Campinia apud villam de Vegghele, bona eorundem in Villam de Dungelbirt que fuerunt quondam magistri Lamberti curie Leodiensis advocate, item bona ipsorum ibidem apud Dungelbirt ab aliis acquisita, bona etiam eorum apud Vileir le Poplir, ad eisdem religiosis erga dominum Ostonem de Walleham militem aquisita et omia alia bona, possessions et libertates a quibuscumque personis et in quibuscubque locis a quibuscumque curiis seu dominis descendant, licet in presenti pagina non sint annotate, in terries, pratis, pascuis, silvis, aquis, aquarum decursibus, molendinis, triseis, werscapiis, censibus, redditibus, mansionariis, iuribus, hominibus, allodialibus, feodalibus, mansionariis, scabiniis, dominiis et aliis quibuscumque rebus a nobis vel a nostris predecessoribus ducibus Brabantie, bel a nostris et predecessorum nostrorum senescalcis, balivis et aliis officialibus ex parte nostra et nostrorum predecessorum  eisdem religiosis concessa seu acquisita sive ab aliis quibuscumque, omnes etiam cartas et litteras in quibus dicta bona eorumdem continentur, sigillis nostris et nostrorum predecessorum aut nostrorum et nostrorum predecessorum senescalcorum, balivorum et aliorum officialium aut alliorum militum vel scabinorum et aliorum quorumcumque sigillis sigillatas, in omni iure, usu et consuetudine quibus ea hactenus tempore nostro et predecessorum nostrorum tenuerunt et possederunt, sub nostra protection et defensione suscipimus, eadem approbamus, confirmamus et ipsis religiosis personis scripti patrocinio communimus; vobis universis et singulis firmiter precipiendo mandantes quatinus dictos abbatem en conventum in omnibus premissis et singulis suo iure, usu et consuetudine, prout hactenus tenuerunt et secundum legam patrie in possession fuerunt, quieta et pacifica gaudere permittatis, nec super eisdem aliquam quam antea consueverunt novam legem aut consuetudinem eisdem inducatis vel induci sustineatis aut molestari vel perturbari permittatis.
	Et si aliqui vel aliquis contra cartas vel litteras eorundem predictas aliqua dicere voluerint vel experiri vel contra bona eorum in quibus in possession fuerunt secundum usum et legam patrie, non per vos huiusmodi causa terminetur nec tractetur, sed nobis personaliter dicta causa seu cause terminande et tractande relinquantur.
	Qua omnia permissa et singular promittimus bona fide dictis religiosis fedeliter et firmiter observare et eisdem super premissis contra quocumque prestare warandiam et tutelam, et ad hoc nos et nostros successors firmiter obligamus, presentium testimonio litterarum nostro sigillo sigillatarum.
	Datum anno Domini Mo CCo nonagesimo septimo, menso martio.